
 

Semínkovna		Městská	knihovna	Zásmuky	
	

Od	26.	září	2016	byl	v	zásmucké	knihovně	zahájen	provoz	tzv.	Semínkovny,	
kam	můžete	podle	určitých	pravidel	připívat	sebranými	semínky	ze	své	

zahrady	a	zároveň	si	jiná	semínka	pro	svoji	potřebu	brát.	
 

 

Pravidla	výpůjčky	
1. Vyberte si semínka, která se Vám hodí. 

2.  Zapište se do seznamu výpůjček. 

3. Vypěstujte rostliny a část jich ponechte na sklizeň semínek. Semínka slouží k vaší vlastní potřebě 

a nesmějí být dále komerčně či jinak šířena. 

4. Po sklizni přebytek semínek (zapůjčených či jiných) vložte do sáčků a odneste zpět do 

Semínkovny. 

5. Když se semenaření nezadaří, nevadí, vkládat můžete jakékoliv osivo splňující pravidla 

Semínkovny. Každý dar je vítán! ☺ 

Pravidla	pro	dárce	
1. Vkládejte osivo zdravé, vyzrálé, z co nejlepších rostlin. 

2. Zapište se do seznamu dárců. 

3. Osivo by mělo být z rostlin, které nebyly chemicky ošetřené (hnojivy, postřiky apod.). 

4. Vkládejte osivo nehybridní, tj. z odrůd které nejsou označené jako F1. 

5. Nevkládejte semena dýní. 

6. Nevkládejte, prosím, osivo rostlin klasifikovaných zákonem č. 167/1998 sb.  jako návykové látky 

a rostlin, na něž se vztahuje vlastnické právo (GMO apod.). 

7. Sáčky, prosím, označte názvem odrůdy, místem sběru a rokem sběru. 

8. Vkladatel odpovídá za kvalitu osiva a správný popis odrůdy! 

	

 
Více informací najdete v Městské knihovně Zásmuky  

a na : https://seminkovny.wordpress.com/
 

 

 


